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MEHMED SINANOVIC - vijeénik SDA

Pitanje:"Upudujem pitanje rukovodstvu i nadleznim sluzbama KJKP "Rad" d.o.o. koji, su
razlozi neadekvatng odrzavanja CistoCe, preciznije blagovremencg odvozenja otpada na
podrugju opcine llijas? ObrazloZzenje: Tokom, i neposredno nakon muslimanskog praznika,
Ramazanskog bajrama, ne mali broj prituzbi gradana opcine llijad pristigao je
predstavnicima lokalnih organa vlasti i predsjednicima Savjeta mjesnih zajednica, zbog ni
malo prikladnog, nezapaméenog necistog ambijenta”.

Odgovor:Vijeénitko pitanje je dostavljeno KJKP “Rad” d.o.o. Sarajevo i do slanja materijala
nije pristigao odgovor.

AMINA RAMIC - vijeénica NIP

Pitanje 1."Po kojem Ugovoru se vrdi izvodenje radova na putu u selu MoSevi¢i? Od
mjestana sela Mosevici postavljeno je pitanje po kojem Ugovoru se vrsi izvodenje radova
na putu prema starom selu Mosevi¢i. Naime, u proteklim godinama, u viSe navrata,
obracali su se op¢ini llijas sa zahtjevom za pomoé u vidu kanalica za odvodnju oborinskih
voda. U kiSnom periodu sve oborinske vode sa Poloma teku ionako losim makadamskim
putem, a koji svi mjestani koriste, jer se imanja uglavnom nalaze u gornjem dijelu sela.
Odrzan je i zbor gradana na kojem su doneseni zakljuéci da se prioritetno rijesi odvodnja.
Zanima ih da li je pomenuti Zapisnik uopée dostavljen nadleZnima na postupanje? A ako
jeste, kako se moglo desiti da se radovi izvode protivho Zeliama mjestana, a kako se
navodi, na volju pojedinaca”.

Odgovor:Radovi u selu Mo3eviéi izvode se po dva Ugovora. Prvi Ugovor skloplien je sa
Firmom "Halilovi¢" d.o.o llija§ i podrazumijevao je sanaciju puta prema Starom selu sa
rieSavanjem odvodnje oborinskih voda postavijanjem kanalica. Svi radovi usaglaseni su
obilaskom terena sa predsjednikom Savjeta Mjesne zajednice i predstavnicima gradana.
Vrijednost ugovorenih radova je 14.900,00 KM. Realizacija ovog Ugovora je osporena od
pojedinih mjestana jer su izneseni novi zahtjevi za realizaciju potpisanog Ugovora. Drugi
Ugovor realizacije radova na izgradnji dijela nove trase potpisan je sa firmom
"Niskogradnja Durmi¢" d.o.o llijas u visini od 4.111,26 KM.

Pitanje 2:"Molim da mi se dostavi kopija dokumentacije - projektnog zadatka po kojem su
izvrSeni radovi na probijanju nove trase puta u selu MoSevici. Prethodno trazim na zahtjev
dijela mjedtana sela Moseviéi. Ukoliko za izvedene radove na probijanju nove trase puta
postoji projektna dokumentacija, trazim da mi se ista dostavi i to posebno dio koji se
odnosi na elaborat uticaja na okolis. Posebno ako znamo da je opéina llijas u ranijim
godinama izvrsila sanaciju klizista u selu Mo3eviéi i uloZila ne mala sredstva, a sada vrsi
radove koji direktno ugrozavaju ve¢ sanirano kliziSte i otvara moguénost za nastajanje
novog. Za one koji nisu upucéeni, napominjem da se radi o vrio poznatom i vrlo strmom
terenu gdje svaki veéi gradevinski zahtjev, zahtijeva izradu elaborata uticaja na okolis.
Takoder, napominjem da se u podnoZju pomenutog podruéja nalaze i imanja mjestana koji
su bili jedni od prvih povratnika na gorniem dijelu opéine llijas".

Odgovor:KJP"Sarajevo-§ume”d.o.0.Sarajevo su vrSile sjeéu stabala i trasiranje puta.
Sluzba ne posjeduje projekat sjeée stabala i izgradnje nove trase puta, niti je konsultovana
po tom pitanju. Dostavljen je samo Zapisnik sa sastanka gradana naselja Mo3eviéi i Molba
za uklanjanje devet stabala, koji Vam dostavljamo u prilogu.

Pitanje 3:"Molim nadleznu op¢insku Sluzbu da mi dostavi kopiju RjeSenja o rusenju
nelegalno izgradenih objekata na podrucju opéine flijas u periodu 2019/20. Koliko ukupno
rieSenja takve vrste postoji, te da li su izvr8ena rusenja pomenutih objekata".

Odgovor: Shodno &lanu 25. Zakona o inspekcijama Kantona Sarajevo ("Sl.novine Kantona
Sarajevo”, br. 2/17) - Cuvanje sluZbene i druge tajne — (1) Inspektor je duZzan &uvati
sluzbenu i svaku drugu tajnu sa kojom se upozna u vr8enju inspekcijskog nadzora. (2)
Inspektor je duzan &uvati tajnost prijave i druge informacije koje se ticu inspekcijskog
nadzora $to ukljuéuje i dokumentaciju, dokaze i podatke utvrdene ili nastale u



inspekcijskom nadzoru. Postuju¢i ove zakonske odredbe nismo Vam u mogucnosti
dostaviti traZeno.

ALEMA DZAFO - vijeénica NIP

Inicijativa:"Pokre¢em inicijativu za asfaltiranje makadamskog puta na dionici LjeSevo-
Odzak u duzini od 250 m, s obzirom da na ovoj relaciji trenutno se nalazi 7 (sedam)
novoizgradenih ku¢a, te im makadamski put otezava prilaz".

Odgovor: Operativnim planom su definisani putni pravci u MZ LjeSevo koji koji ¢e se
asfaltirati u 2021.godinu. Pomenuti putni pravac nije planiran za asfaltiranje u 2021.godini.

ANELA SUBASIC - vijeénica SDP

Inicijativa:"Upucéujem inicijativu za postavljanje stubova javne rasvjete u naselju Gornja
Luka na dionici puta Gornja Luka - Ribari¢i. ObrazloZenje: U ime stanovnika Gornja Luka
iniciram postavijanje stubova rasvjete na dionici 500 m javnog puta. Naime, rasvjeta
postoji do podvoznjaka od auto-puta i nastavlja do naselja Ribari¢i, ali put koji vodi od
podvoZnjaka prema domaéinstvima u Gornjoj Luci do porodigne kuée Seéica ne posjeduju
uliénu rasvjetu. Realizacijom ove inicijative olak$ali bi smo Zivot gradanima koji tu Zive, ali i
doprinijeli o&uvanju sigurnosti svih stanovnika".

Odgovor:U ovoj godini planiranom raspodjelom za nadogradnju, proSirenje i izgradnju
javne rasvjete na podrucju Op¢ine llijas, predvideno je prosirenje javne rasvjete u MZ Luka
sa ukupno 6 (Sest) rasvjetnih tjela, od kojih su na predmetnom lokalitetu planirana 3 (tri)
rasvjetna, tjela koji su prestavnici savjeta MZ kandidovali kao prioritetna. U fazi je priprema
tenderske dokumentacije za izgradnju javne rasvjete u op€ini llijaé po MZ-ma

ANEL BUMBULOVIC - vijeénik SDA

Pitanje."U kojoj fazi realizacije se nalazi inicijativa za sanaciju stubova javne rasvjete
u ul.Zrtava genocida u Srebrenici? ObrazloZenje: U prethodnom periodu, u dva navrata
sam pokretao gore navedenu inicijativu za sanaciju gore navedenih stubova, ali do
realizacije istih nije doslo, te isti stoje u neadekvatnom polozaju i postoji opravdana
prijetnja da isti padnu na saobracajnicu i pje§acku stazu. Ono $to se moze primjetiti jeste
da se na navedenim stubovima nalazi vise razli¢itih instalacija (4-5) koje prekomjerno
opterecuju iste. U sklopu odgovora na ovo pitanje, Zelio bih da mi se dostave kopije
odgovarajucéih dozvola za postavljanje instalacija na pomenutim stubovima kao i misljenje
da li navedeni stubovi mogu podnijeti optere¢enje vec postavljenih instalacija".

Odgovor:Dana 19.05.2021.godine od strane Sluzbe za saobraéaj, stambeno-komunalne
poslobe i gradenje ponovo upucen zahtiev putem mail-a nadleznom Kantonalhom
Ministarstvo komunalne privrede, infrastrukture, prostornog uredenja, gradenja i zastitu
okolisa, za sanaciju gore navedenih rasvjetnih stubova od kojih smo dobili informaciju i
uvjerenje da se radi na rje$avanju navedenog problema. Sto se tice dozvole za postojeée
instalacije NN elektro mreze i mreze Telemah operatera treba napomenuti da postoji
potpisan ugovor izmedu nadleZnog Kantonalnom Ministarstvo komunalne privrede,
infrastrukture, prostornog uredenja, gradenja i zastitu okolisa koje je i nadleZzno za javnu
rasvjetu sa Elektropriviedom BiH - Elektrodistribucije Sarajevo o uzajamnom koristenju
trase mreze i stubih nosaéa kao i potpisan ugovor sa Telemah operaterom koji za taj vid
usluge plada i odredenu naknadu koja se djelom i refundira za proSirenje mreze javne
rasvjete prema Opdéinama Kantona.

Pitanje:"Sta je poduzeto povodom moje inicijative sa martovske sjednice OV-a, a koja se
odnosi na saniranje divljih deponija i poduzimanje mjera kako bi se sprijecilo ne adekvatno
odlaganje otpada ispod auto-puta u naseljima Kadarici i Podlugovi®.

Odgovor:Do sada po ovoj inicijativi nisu poduzete radnje na uklanjanju deponija, ali ¢e iste
biti sanirane do kraja ovog mjeseca.



VERNESA BESLIJA - vijeénica NIP

Pitanje: "U izvjestaju o radu Pravobraniladtva KS u zastupanju Opcine llijad za 2020.
godinu naveli ste da su bila dva predmeta koja se odnose na otkup stanova — stambeni
ugovori. Molim Vas da mi dostavite s kim su zaklju€eni navedeni Ugovori".

Odgovor:U 2020.godini Sluzba za saobracaj, stambeno-komunalne poslove i gradenje
Opcine llijag traZila je od Pravobranilastva KS, kao zakonskog zastupnika Opcine llijas
saglasnost na zakljuéenje Ugovora o kupoprodaji stana na kojem postoji stanarsko pravo i
to za stan u ulici Ivana Franje Juki¢a br. 38, &iji nosilac stanarskog prava je gospoda
Klemengi¢ Slavica kojoj je Rje$enjem Uprave za stambena pitanja Kantona Sarajevo, broj:
23-04/VV-23-62/02 od 05.09.2018.godine utvrden status nosioca stanarskog prava iza
pokojnog supruga Klemengi¢ Obrada. Shodno Zakonu o prodaji stanova na kojem postoji
stanarsko pravo proceduru otkupa stana provodi Opcinski organ na ¢&ijoj teritoriji se stan
nalazi, te je sa imenovanom zakljuen i notarski obraden Ugovor o kupoprodaji stana na
kojem postoji stanarsko pravo. Drugi Ugovor se odnosio na saglasnost za stan u ulici
Bosanski put br. 83, ¢iji nosilac stanarskog prava je gospoda Pasi¢ Edina (status nosioca
stanarskog prava utvrden Presudom Opcinskog suda u Sarajevo), te zbog proceduralnih
nedostataka otkup ovog stana jos uvijek nije okoncan.

ADNAN ABADZIJA - vijeénik NIP-a

Pitanje 1:"Koji planirani i inicirani projekti u oblasti gradevinarstva su realizovani i u kojem
procentu u dosadasnjem dijelu 2021.godine na osnovu Operativhog plana Nacelnika za
2021.godinu".

Odgovor:U toku su aktivnosti na realizaciji Operativhog plana i informacije o njegovoj
tekucoj realizaciji sadrzane su u kvartalnim informacijama o izvrSenju BudZzeta.

Pitanje 2:"Koji su gradevinski projekti, trenutno u fazi implementacije i trebaju biti
realizovani do kraja Il kvartala 2021.godine na osnovu Operativnog plana nacelnika za
2021.godinu".

Odgovor: Do sada su zavr$eni projekti: putevi u MZ Kamenica i MZ MisoCa, put u
Solakovi¢ima i put kroz naselje Vlaskovo, izuzev puta kroz naselje Srednje. Poduzete su
aktivhosti kako bi se i ovaj projekat realizirao u Sto kracem roku.

Inicijativa:"Pokre¢em inicijativu za hitnu sanaciju oste¢enih dijelova na kolovozu, dionica
puta Gajevi-Dragoradi na par krivina gdje autobusi oteZano saobracaju, a prevoze uCenike
od Dragorada do Srednjeg i obmuto. Takoder da se izvri nasipanje bankina iste dionice
da ne bi dolazilo do daljnjeg ostec¢enja asfalta (lomljenja krajeva kolovoza). ObrazloZenje:
Dionica kolovoza je atmosferskim uticajima o$teéenjem mehanizacije i motornim
prevoznim sredstvima doveden u lo3e stanje, te kako ne bi doslo do daljnjeg osteéenja
asfalta i isti bi bio dugovjeéniji, potrebno je izvrsiti sanaciju. Ujedno bi se proSirila
kolovozna traka i krivine, te olak$alo mimoilazenje vozila na istoj dionici koji su svakako
nepregledni na vecini dionica".

Odgovor:Inicijativa ¢e biti tretirana u toku redovnog odrzavanja puteva.

KENAN BUZA - vije¢nik NIP

Inicijativa 1:"Pokreéem ponovo inicijativu da se postavi sacbra¢ajno ogledalo na dionici
puta od Sipadovih zgrada do Gradskog stadiona u llijagu. Lokalitet se mozZe vidjeti na slici
koju dostavljam u prilogu".

Odgovor:Saobracajna signalizacija i oprema ¢&e biti tretirana u toku redovnog odrZavanja
puteva.

Inicijativa 2:"Pokreéem inicijativu da se postavi saobraéajni usporivaé-lezeéi policajac na
putu izmedu A1 zgrade i dzamije u llijasu. Tom dionicom puta svakodnevno prolazi stotine
djeGaka i djevojéica koji pohadaju OS "Hasim Spahi¢". Mislim da bi lezeci policajac u



velikoj mjeri povecao sigurnost skolaraca koji se kreéu na ovom lokalitetu".

Odgovor:Inicijativa se ne usvaja iz razloga $to postoji uraden trotoar duZ ograde gradske
dzamije kojim je rijeSen pjeSacki saobrac¢aj na tom dijelu ulice prema osnovnoj skoli u
llijadu, tako da nema potrebe za postavljanje prepreka ("leze€eg policajca”) na gradskoj
saobracajnici.

SELMA BARIC - vijeénica SDP

Inicijativa 1:"Pokreéem inicijativu za sanaciju fekalne kanalizacije u Sovrlama. Pokrecem
inicijativu za sanaciju fekalne kanalizacije na zadnjem dijelu sela Sovrle, iduci putem iz
llijasa. Tagnije ispod kuée Salo$evi¢ Mirzeta i Nezire. U privatnom vlasnistvu je doslo do
istjiecanja fekalnih voda, $to je dovelo do neugodnog mirisa u veéem dijelu sela, te
prouzrokovalo lo$e stanje na privatnom vlasnitvu, unistivsi veéi dio, jer se stvorio potok
od tih fekalnih voda. Molim vas da se $to prije nesto rijesi po ovom pitanju".

Odgovor:U prilogu je odgovor koji je pristigao iz JKP"Vodostan"d.o.o llijas.

Inicijativa 2."Pokreéem inicijativu za postavljanje punkta za pla¢anje rafuna za komunalije.
ObrazloZenje:Veliki broj gradana smatra kako bi im postavijanje punkta olak$alo pla¢anje
raduna, tj. izmirenje obaveza prema javnim komunalnim ustanovama/preduzec¢ima”.

Odgovor:Inicijativa je pokrenuta u ranijem periodu, ali jo§ nije doslo do realizacije od
strane nadleznog Ministarstva.

Inicijativa 3:"Pokreéem inicijativu za sanaciju zgrade A1 (ulica 126.llija8ke brigade broj 90).
Pokreéem inicijativu za sanaciju zgrade A1 i to posebno srednjeg dijela zgrade
(koji se vidi na fotografiiama u prilogu) gdje su vidljiva znac¢ajnija oStec¢enja zgrade, a u

blizini je i djediji park, te JU Vodostan, te je samim tim velika frekvencija gradana i postoji
opasnost obruavanja iste &to bi uveliko ugrozilo sigurnost svih stanovnika/prolaznika.

Odgovor:Obaveza odrzavanja fasada na stambenim zgradama regulisana je Zakonom o
upravljanju zajedni¢kim dijelovima zgrada ("Sluzbene novine Kantona Sarajevo”, broj:
19/17 17/18), prema kojem je obaveza svih stanara putem upravitelja. Clanom 29. stav 2.
totka f. Navedenog Zakona takoder je definisano $ta su hitne popravke i kad se
poduzimaju, a to je izmedu ostalog kada se utvrdi da dijelovi maltera, fasadnih obloga i
drugih elemenata fasade i krova ugroZavaju sigurnost {judi i imovine. Shodno ¢lanu 41.
Zakona, obavezu otklanjanjanja ovih kvarova ima upravitel, te je ova inicijativa
proslijedena "Sarajevostan"d.o.c.Sarajevo.

ALAN SERAK - vijeénik SDP-a

Inicijativa:"Podnosim inicijativu da nadlezni inspektor ponovo izade na teren u naselju
"Uligtoviéi® MZ Ljubina i u skladu sa svojim ovlastenjima prinudno obustavi izgradnju
vlastitog rezervoara korisnika lvani¢ Gordane. ObrazloZzenje: Dana 15.10.2020. godine
izvréen je inspekcijski nadzor od strane urbanisti¢ko-gradevinskog inspektora Opcine llijas
koji je tom prilikom nalozio obustavijanje radova na izgradnji vlastitog rezervoara koji nije u
skladu sa Uredbom o op$tim uslovima za snadbijevanje vodom za pice, obradu i
odvodenje otpadnih i atmosferskih voda Kantona Sarajevo ("Sl.novine Kantona Sarajevo”,
broj 22/16) obzirom da se korisnik oglusio o nalogu nadleznog inspektora, podnosim
inicijativu da isti ponovo izade na teren i uvazi navedenu inicijativu”,

(Prilog:obavje$enje komunalnog inspektora;molba predsjednika Savijeta MZ Ljubina od
19.04.2021. godine;molba predsjednika Savjeta MZ Ljubina od 10.09.2020.godine).

Odgovor:Sto se tite bazena na privatnom zemljistu lvani¢ Gordane urbanisticko-
gradevinski inspektor je izdao rjeSenje o obustavi radova na $to se investitor Zalio
drugostepenom organu koji je odbio Zalbu, ali je lvanié Gordana pokrenula upravni spor na
sudu protiv drugostepenog rjedenja. Ocekuje se da ¢e sud ubrzo donijeti presudu tako da
¢e se postupak nastaviti dalje.



DENIS DILBEROVIC - vijeénik SDA

Inicijativa 1:"Pokreé¢em inicijativu prema KJP "Sarajevo-Sume" da se izvrsi prokres puta na
relaciji Cevljanovi¢i-Gajevi, Gajevi-Dragoradi, Gajevi-Vrutci, Raskr§¢e-Udrabi-Gajine-
skretanje za Krudevo i dio puta kroz Sudi¢e. Molim vas da na navedenim dicnicama
izvr§ite prokres i sje¢u niskog rastinja zbog preglednosti puteva i sigurnosti saobracaja na
navedenim pravcima".

Odgovor:Vijeénitka inicijativa je dostavljena KJP“Sarajevosume”d.o.0.Sarajevo i do slanja
materijala nije pristigao odgovor.

Inicijativa 2:"Pokre¢em inicijativu za postavljanje saobracajne signalizacije na podrucju
Mjesne zajednice Gajevi i Dragoradi”

Odgovor:Saobraéajna signalizacija i oprema ¢e biti tretirana u toku redovnog odrzavanja
puteva.

Inicijativa 3."Pokrecem inicijativu da se izvr§i sanacija makadamskog puta Vrutci-Rakova
Noga-Sirovine".

Odgovor: lzvréen je terenski obilazak i uraden predmijer i predradun radova, realizacija se
oCekuje do kraja teku¢eg mjeseca.

Inicijativa 4:"Pokrec¢em inicijativu da se uradi rasvjeta u MZ-e Gajevi, naseljeno mjesto
Vukasovi¢i, tacnije Rastevica, cca pet sijali¢nih tijela”.

Odgovor:U ovoj godini planiranom raspodjelom za nadogradnju, proSirenje i izgradnju
javne rasvjete na podruéju Opéine llijas, na predmetnom lokalitetu, u MZ Gajevi, planirana
je izgradnja nove javne rasvjete sa pocetnih 5 (pet) rasvjetnih tijela, koji su prestavnici
savjeta MZ kandidovali kao prioritetna. U fazi je priprema tenderske dokumentacije za
izgradnju javne rasvjete u opcini llijas po MZ-ma.

ALEN ARNAUTOVIC - vijeénik SDA

Inicijativa:"Pokreéem inicijativu prema nadleznim opéinskim siuzbama za postavljanje
znakova i putokaza u neposrednoj blizini OJ Dom zdravlja llijas i punkta Hitna pomoci u
uzoj gradskoj jezgri. Obrazlozenje: U uZoj gradskoj jezgri, u neposrednoj blizini OJ Dom
zdravlja llijad i punkta Hitne pomoc¢i KS, ne postoji niti jedan znak koji bi usmjeravao
gradane na lokacije Doma zdravija i Hitne pomo¢i. Mislim da je ovo od velike vaznosti, jer
gradani vrlo éesto ne znaju lokaciju punkta Hitne pomocéi zbog neadekvatnog obiljeZja".

Odgovor:Saobraéajna signalizacija i oprema ¢e biti tretirana u toku redovnog odrZzavanja
puteva.

KENAN HASIC - vijeénik SDA

Pitanje 1:"U kojoj fazi se nalaze radovi na izgradnji nove podstanice za vodu u naselju
Kadari¢i?Pitanje postavljam jer naselie Gomji Kadari¢i ostaju bez redovnog
vodosnadbijevanja jer podstanica nije u funkciji.

Odgovor:Pribavljene sve saglasnosti, izdato odobrenje za gradenje, izgradena pumpna
stanica, placeni su tro$kovi prikljutka na elektro mrezu i oéekujemo da nadleZna
Elektrodistribucija izvr$i prikljuéenje. Formirana je komisija za upotrebnu dozvolu i potom
slijedi pustanje pumpne stanice u funkciju.

Pitanje 2: "Kada je planiran nastavak radova na regionalnoj cesti Stari llijas-Malesici?
Radovi trenutno ne traju tj. gradiliste je prazno, a lokaino stanovnidtvo zbog velike koli€ine
prasdine nije u moguénosti da funkcioniSe normalno. Smatram da su uslovi za rad
ispunjeni, te da radovi mogu poceti ve¢ danas.

Odgovor:Potpisan je pojedinacni "Ugovor Il za radove”, na osnovu Okvirnog sporazuma o



rekonstrukciji regionalne ceste R445 i ocekujemo da Direkcija za puteve Kantona Sarajevo
uvede lzvodZada radova na trasu.

Inicijativa:"Pokreéem inicijativu za uklanjanje truhlog drvec¢a (stabala) u centru llijasa
(MZ liijaé Grad) u ulicama: Hasima Spahi¢a (preko puta GRAS-ove stanice); u parku preko
puta BINGA (zgrada kod stana gospodina Aziza Fazli¢a). ObrazloZenje: Truhlo drvece
ugroZava sigurnost gradana, te postoji $ansa o stvaranju materijalne $tete ukoliko se drvo
obrusi”.

Odgovor:Predmetno prosu$eno i suho parkovsko drveée je davno Cak i ponovljenim
rieSenjem Sluzba za saobracaj, stambeno-komunalne poslove i gradenje opcCine llijas
predvideno za uklanjanje i dat je nalog za sje¢u KJKP "RAD" d.o.o. Sarajevo, radna
jedinica llija3 da ukloni pomenuta stabla. Napominjemo da problem predstavlja prosusena
i suha parkovska stabla koje se nalaze u blizini nadzemnih elektro, telefonskih i drugih
instalacija kao i drve¢e u samoj blizini stambenih objekata za &ije uklanjanje je potrebno
vozilo sa korpom koje KJKP "RAD" nije umoguénosti obezbjediti zbog manjka vozila i
zauzetosti istih na nivou samog Kantona. Dobili smo uvjerenje da dolaskom vozila sa
korpom KJKP "RAD" ée ukloniti i napred pomenuto kao i drugo parkovsko drvece za koje
postoji isti problem da bi se uklonila.

ADNAN ABADZIJA - vijeénik NIP-a

Pitanje:"Kroz pitanja kolege Hasi¢a, a znam da je podnio inicijativu za postavljanje ograde
uz obalu rijeke Race do $kole u Srednjem”, a ja bih postavio pitanje: "Da li je ugovorom
bilo predvideno da se ta ograda planira (postavi) u projektu kada je raden podzid do rijeke
Rage? Mozda je planirano, a nije uradeno jer se ¢ekalo asfaltiranje. Znadi da se provijeri,
kao $to je uradeno daljnjim tokom, nizvodno rijekom Racom. Djeca su krenula u 8kolu i sa
jedne strane je ograda postavljena, a sa druge strane nema nista".

QOdgovor:Projektom uredenja korita rijeke nije bila predvidena izgradnja ograde.

NAPOMENA:U prilogu je odgovor na vijeénicku inicijativu koji je pristigao iz JKP
"Vodostan'd.o.o.llija§, Zapisnik sa sastanka gradana naselja MoSevici i Molba za
uklanjanje devet stabala.

Sluzba za saobracaj,
stambeno-komunalne poslove i gradenje



BrLR}:065-0-Regy- 14003778

\"’ JKP Vodostan oo llijas " hcesont:

Ziro 1aéun br.: 1602000000096150 kod Vokufske banke POV I 200171710000
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SluZba za privredu 1 finansije

U vezi sa vijecni¢kim pitanjima i inicijativama sa 6. sjednice OV Ilija§, odrZzane 27.05.2021
godine dostavijamo:

ODGOVOR NA VIIECNICKU INICLIATIVU
Vijeénik —Selma Barié, vijenik SDP-2

Inicijativa : "Pokredem inicijativu za sanaciju fekale kanalizacije u Sovrlama. Pokre¢em
inicijativa za sanaciju fekaine kanalizacije na zadnjem dijelu Sovrla , iduéi putem iz Ilijas.
Tagnije ispod kucée SaloSevi¢ Mirzeta i Nezire. U privtnom vlasnidtvu je dolo do istjecanja
fekalnih voda, §to je dovelo do neugodnog mirisa u veéem dijelu sela, te prouzrokovalo loSe
stanye na privatironT viestitvy, unistivii vedi div, jer jostvorio potok od til fekalnili veda,
Molim vas da se 3to prije neSto rijesi po ovom pitanju."

Odaougr:
Postupajudi po Vaoj inicijativi i izlaskom na lokaciju te uvidom u radne naloge Preduzeca

utvrdeno je da je navedeno zalepljene kanalizacije ispred objekta Salo3evi¢ Mirzeta iz Sovria
rijeSeno prije mjesec dana 1 ista je u funkcicnalnom stanju.

S podtovanjem,

JENSRIREKTORICA
ostaviti: [ N Nl
Naslovu Zmi0 . i
1xa/a = S AN 7 e, dipLpravnik

BUREAL VERITAS |
Lertiticatron

Broj certifikata: HROO8187
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KJP ,Sarajevo-3ume” d.o.o.

_ Mar3ala Tita 7/il

y O .o Sarajevo

i ' n/r g. Nermin Demirovi¢, DIREKTOR

PREDMET: Molba za uklanjanje devet stabala .

‘Postovani,

Na podrugju MZ Srednje, u naselju Mo3evici, na seoskom putu koji prolazi kroz odjel 24 a koji
spaja donji i gornji dio naselja, nekoliko stabala smrée (devet stabala), prsnog preénika
30-50cm, ugro¥ava Zivote mjestana koji svakodnevno prolaze tom dionicom. '

Naime, stabla se nalaze na 3karpi puta i obzirom da rastu na kamenitom zemljistu i da su
blago nageta, predstavljaju ozbiljnu opasnost po prolaznike. Pitanje je vremena kada ¢e dodi
do padanja stabala i dovesti do neieljenih posljedica.

Imajuéi u vidu navedeno, molimo da se 3to je moguce prije, izvrii sje€enje i odvoz stabala.

Realizacijom navedene aktivnosti, korist ¢e imati lokalno stanovnistvo i KIP “Sarajevo-Sume”
d.o.0.

S postovanjem,

Predsjednik savjeta MZ Srednje

Adis Karavdic _

Dostaviti:
-naslovy,
-a/a.




